Urban Splash Group Limited and subsidiary undertakings

Annual report and financial statements for the year ended 31 March 2012

Registered number 03141013

A107ADNN A21 20/12/2012 #27 COMPANIES HOUSE

Chairman's report

For the year ended 31 March 2012

It's been (another) tough year for the group and we continue to work in a difficult economic environment. The general economic malaise and downward pressure on valuations has had an impact on our commercial property portfolio, while the continued lack of availability of mortgage finance has acted as a barrier to potential homebuyers for our residential portfolio.

Despite these difficulties, I believe much progress has been made in the year on many different fronts. We have continued to deliver award-winning buildings, we have invested £21.6 million in regeneration projects, we have won 14 more awards, taking our total to 317 and we have increased our investment income overall to £13.9 million, up £1 million.

I am very pleased to report during the course of last year we have completed projects at Saxton in Leeds, Longlands in Stalybridge and New Cooperage in Plymouth

We have also spent much time and hard work developing our residential and commercial investment portfolios. We believe our buildings are exceptionally well designed and both residential and commercial tenants appreciate the quality design and service Urban Splash is able to offer. We believe this sets us apart from the competition

Our commercial property portfolio has performed well, we have nearly 2 million ft ² of commercial property which is rented to over 300 tenants in over 42 buildings and produces an investment income in excess of £10.5 million. Our commercial portfolio is currently 90% let. This figure significantly out-performs the local markets within which we compete for customers. We were particularly proud to win the British Council for Offices (BCO) "test of time award" for Fort Dunlop five years after its completion.

I am especially proud of the advances we have made in our residential portfolio, which has grown from 446 units to 665 units during the year and as of Nov 2012 we now have 717 units owned or under management. This currently produces an income of £5.0 million (up from £2.5 million). Our occupancy rates are currently at an all-time high of over 95%.

We successfully launched sales at Park Hill Sheffield, one of the country's most ambitious regeneration projects ,brought back into use Residence 2 and the Slaughter House at Plymouth's Royal William Yard, secured a post year-end acquisition of 26 listed buildings in New Hall Liverpool, and applied (with Manchester Grammar School) to open the New Islington Free School

Turnover has increased to £33 6 million from £29 1 million, but the loss for the financial year has widened to £15 4 million from £9 4 million. A revaluation of our commercial properties has shown a reduction in value of £6 9 million (2011 £10 3 million)

We are currently fully engaged with all our funders in negotiating new bank facilities for the medium term however this process had not been concluded at the date of signing these financial statements. We are fortunate to have funders who have been very supportive of the group through the last three years and are hopeful that we can conclude our negotiations with them in the next few months, putting the group on a sound financial platform for the foreseeable future – see the accounting policies note on going concern

Despite the harsh economic conditions, I believe Urban Splash has maintained its reputation as one of the country's leading regeneration companies. We are lucky that we are an asset rich group — and by that I refer not only to our large residential and commercial portfolio but also to our brand. I believe in this world brands are becoming increasingly important and by contrast there are very few true property brands. The strength of our brand and what it stands for means that we have established ourselves as one of the country's pre-eminent property brands.

Chairman's report (continued)

For the year ended 31 March 2012

My thanks go once again to all our public and private sector partners and above all my colleagues. Despite all the difficulties around us we have proved once again that we are capable of delivering some amazing regeneration projects and driving our business forward.

TOM BLOXHAM MBE

Chairman, Urban Splash Group Limited

5/12/2012

Directors' report

For the year ended 31 March 2012

The directors present their annual report on the affairs of the group, together with the financial statements and auditor's report, for the year ended 31 March 2012

The company has an accounting reference date of the 27 March, however the financial statements for both the current and prior year have been prepared up to the financial year ended 31 March

Going concern

The directors wish to draw attention to the statement of accounting policies regarding the basis of preparation of the accounts. The financial statements have been prepared on the going concern basis.

Principal activities and business review

The principal activities of the group include property development and property investment. The principal activity of the company is that of a holding company

The subsidiary undertakings principally affecting the result and net assets of the group in the year are listed in note 10 to the financial statements

Enhanced business review

Urban Splash is the leader in its field, it has an established reputation as a pioneer, an advocate of modern design and a record of innovative and exciting development and regeneration. The group works exclusively with brown-field sites in regeneration areas and is renowned for its ability to deliver. It works with communities and builds on the strengths that exist in areas, working 'with the grain' to come up with something extra special.

A comprehensive review of the business can be found in the Chairman's Statement on pages 1 to 2

Results and dividends for the 2012 financial year

This year, the group reported increased turnover up 16% to £33 7 million (2011 £29 1 million), a loss before tax of £15 4 million (2011 £9 4 million) and a change from a net asset position to a net liabilities position of £17 4 million (2011 net assets of £4 9 million). The total return (retained loss for the financial year plus commercial property revaluation), the board's key group financial performance measure, was a negative return of £22 3 million (2011 £19 9 million) and net debt increased to £242 4 million (2011 £234 4 million).

Further information regarding the trading performance of the group can be found in the Chairman's Statement on pages 1 to 2

The audited financial statements for the year ended 31 March 2012 are set out on pages 9 to 35. The directors have not declared a dividend payment in the current year (2011 nil).

Risks and uncertainties

The group, as with all businesses, is exposed to a number of risks and uncertainties that can affect its operational performance in both the short and long term. The key risks and uncertainties and how they are managed are outlined below.

Liquidity

The current economic climate which is adversely affecting trading together with the propensity of banks to lend has resulted in squeeze on liquidity which could limit the group's ability to both develop and build out schemes. Through raising additional external finance from both the public sector and banks, the directors have ensured that all the group's development schemes that are on-site are fully funded. The directors closely manage the day to day liquidity position through detailed daily and monthly cash flow forecasts which are reviewed regularly by the board.

Directors' report (continued)

For the year ended 31 March 2012

Health and safety

Accidents and incidents on building sites and buildings owned and managed by the group can result in senous injury and possibly loss of life. As the group both constructs and manages most of its commercial and residential buildings in—house, addressing health and safety is paramount and a key focus of the board. The group has dedicated, well trained health and safety staff and extensively uses third parties to monitor compliance. Training and site procedures are reviewed regularly to ensure the highest standards are continually maintained. Health and safety is reported on in detail at all board meetings.

Availability of mortgage finance

The current market conditions make it hard for many of the group's customers to access sufficient mortgage finance due to uncertain and variable valuations and bank lending criteria. As most of the group's customers need mortgage finance to complete purchases, this is having a detrimental impact on sales levels. The status of all sales where mortgages are required is closely monitored and reviewed by the board. The group works closely and pragmatically with all customers and mortgage lenders to try and resolve the many issues that arise through the completion process.

Rental demand

The group has a large portfolio of both commercial and residential property and rental cash flows now represent a significant proportion of total group revenue. Generating a high demand and retaining a high level of occupation is essential. In providing well designed, unique and affordable office space and homes, the group is able to generate demand and maintain occupancy at high levels. In managing all of its commercial property and most of its residential property, the group takes a very customer focussed approach to property management which in turn helps to maintain standards and support high occupation.

Development costs and programme

Remaining within tight construction budgets and programmes is essential for scheme profitability and remaining within established funding criteria. As the group undertakes all construction in-house, it is exposed to all cost and delivery risks which might otherwise be passed on to a main contractor. The group retains close control of procurement and scheme progress against programme through detailed reporting on all schemes at monthly construction boards.

Government housing policy

Government policy on housing and funding, particularly for re-generation projects and affordable housing has a significant impact on the group's future development activity and many other aspects of its business. The directors actively engage with government officials at both a national and regional level and monitor closely actual and likely developments in policy. Where appropriate, directors make representations on policy formation and future direction

Planning process

If planning consents are delayed or rejected, the ability of the group to grow will be significantly constrained. The group has a strong track record of achieving successful planning applications. This is because we believe no two sites are the same and each scheme deserves a unique response. The skills of the group's development team, the quality and vision of the architects we use and our engagement with all parties throughout the process from local authorities to local residents has ensured that planning decisions have been favourable.

Directors' report (continued)

For the year ended 31 March 2012

Directors

The directors who served the company during the year and thereafter are as follows

TPR Bloxham MBE

J M Falkingham

JP Curnuck

N E Johnson (resigned 31 October 2012)

M J Everett (appointed 20 June 2012)

S D Gawthorpe (appointed 30 November 2012)

There have been no changes in directors in the company since the year end, other than that noted above

Auditor

Each of the directors at the date of approval of this report confirms that

- So far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- 2 The directors have taken all the steps that he/she ought to have taken as a director to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006

Deloitte LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been made for them to be deemed reappointed as auditor in the absence of an Annual General Meeting

By order of the Board,

J P Curnuck

Director

Timber Wharf 16-22 Worsley Street Castlefield Manchester M15 4LD

5/12/2012

Consolidated profit and loss account

For the year ended 31 March 2012

	Note		2012 £		2011 £
Turnover: Group and share of joint					
ventures			33,668,196		29,124,698
Less share of joint ventures' turnover			(3,723)		(39,978)
Group turnover	1		33,664,473		29,084,720
Exceptional costs of sales	2	(5,868,163)		-	
Ordinary cost of sales	2	(16,558,704)	:	(14,834,056)	
Cost of sales	2		(22,426,867)		(14,834,056)
Gross profit			11,237,606		14,250,664
Exceptional operating expenses	2	(7,049,245)		(4,476,490)	
Ordinary operating expenses (net)	2	(8,995,627)		(8,005,418)	
Operating expenses (net)	2		(16,044,872)		(12,481,908)
Operating (loss) profit			(4,807,266)		1,768,756
Profit (loss) on sale of tangible fixed					
assets			218,246		(69,563)
Profit on disposal of joint venture			-		74,918
Share of joint venture's operating loss			(36,156)		(42,407)
(Loss) profit on ordinary activities					
before finance charges			(4,625,176)		1,731,704
Finance charges (net)					
Group	6		(10,756,472)		(11,064,110)
Joint ventures	6		(49,421)		(49,208)
			(10,805,893)		(11,113,318)
Loss on ordinary activities before					
taxation	3		(15,431,069)		(9,381,614)
Tax on loss on ordinary activities	7		-		•
Loss for the financial year	19, 20		(15,431,069)		(9,381,614)

A movement in reserves is given in note 19 to the financial statements

The accompanying notes are an integral part of this consolidated profit and loss account

All activities arose from continuing operations

Consolidated statement of total recognised gains and losses

For the year ended 31 March 2012

	Note	2012 £	2011 £
Loss for the financial year			
- Group		(15,345,492)	(9,364,918)
- Joint ventures		(85,577)	(16,696)
		(15,431,069)	(9,381,614)
Unrealised deficit on revaluation of investment properties			
- Group	9	(6,881,682)	(10,302,959)
- Joint ventures			(242,332)
Total recognised losses for the year		(22,312,751)	(19,926,905)

There is no difference between the loss for the financial year as disclosed in the profit and loss account and the loss on an unmodified historical cost basis in either year

The accompanying notes are an integral part of this consolidated statement of total recognised gains and losses

Consolidated balance sheet

As at 31 March 2012

	Note	2012 £	2011 £
Fixed assets		~	~
Tangible assets	9	139,258,819	271,210,846
Investments in joint ventures			
- share of gross assets	10b)	1,205,651	1,235,303
- share of gross liabilities	10b)	(1,805,038)	(1,749,113)
	10b)	(599,387)	(513,810)
		138,659,432	270,697,036
Current assets			
Stocks	11	135,644,884	26,758,564
Debtors			
- due within one year	12	7,621,368	6,054,899
- due after one year	12	283,015	283,015
Cash at bank and in hand		3,637,997	2,908,433
		147,187,264	36,004,911
Creditors: Amounts falling due within one year	13	(194,283,505)	(183,773,559)
Net current liabilities		(47,096,241)	(147,768,648)
Total assets less current liabilities		91,563,191	122,928,388
Creditors. Amounts falling due after more than one year	14	(108,996,279)	(118,048,725)
Net (liabilities) assets		(17,433,088)	4,879,663
Capital and reserves			
Called-up share capital	18	2,010,130	2,010,130
Capital redemption reserve	19	6,400	6,400
Share premium account	19	4,609,464	4,609,464
Revaluation reserve	19	30,371,646	37,253,328
Other reserve	19	32,229	32,229
Investment in own shares	19	(1,655,808)	(1,655,808)
Profit and loss account	19	(52,807,149)	(37,376,080)
Shareholders' (deficit) funds	20	(17,433,088)	4,879,663

The accompanying notes are an integral part of this consolidated balance sheet

These financial statements of Urban Splash Group Limited, company registration number 03141013 were approved by the board of directors and signed on its behalf by

JP Curnuck

Director S/(2/2012)

11 URBAN SPLASH GROUP LIMITED

Company balance sheet

As at 31 March 2012

	Note	2012 £	2011 £
Fixed assets		~	~
Tangible assets	9	1,291,864	1,400,061
Investments	10	6,786,729	6,786,727
		8,078,593	8,186,788
Current assets			
Debtors	12	5,624,110	5,526,669
Cash at bank and in hand		700	700
		5,624,810	5,527,369
Creditors: Amounts falling due within one year	13	(6,578,287)	(5,606,403)
Net current liabilities		(953,477)	(79,034)
Total assets less current liabilities		7,125,116	8,107,754
Creditors: Amounts falling due after more than one year	14	(250,000)	(250,000)
Net assets		6,875,116	7,857,754
Capital and reserves			
Called-up share capital	18	2,010,130	2,010,130
Capital redemption reserve	19	6,400	6,400
Share premium account	19	4,609,464	4,609,464
Investment in own shares	19	(1,655,808)	(1,655,808)
Profit and loss account	19	1,904,930	2,887,568
Shareholders' funds		6,875,116	7,857,754

These financial statements of Urban Splash Group Limited, company registration number 03141013 were approved by the board of directors and signed on its behalf by

JP Curnuck

Director 5/12/2012

The accompanying notes are an integral part of this company balance sheet

Consolidated cash flow statement

For the year ended 31 March 2012

	Note	2012 £	2011 £
Net cash inflow from operating activities	21	2,217,362	39,578,237
Returns on investments and servicing of finance	22(a)	(8,746,602)	(8,784,721)
Capital expenditure and financial investment	22(b)	(1,246,119)	(43,055,442)
Cash outflow before financing		(7,775,359)	(12,261,926)
Financing	22(c)	3,200,034	11,572,346
Decrease in cash in the year	23	(4,575,325)	(689,580)

The accompanying notes are an integral part of this consolidated cash flow statement

Statement of accounting policies

For the year ended 31 March 2012

The financial statements are prepared in accordance with applicable law and United Kingdom accounting standards. The principal accounting policies are summarised below. Compliance with SSAP 19 'Accounting for investment properties' requires departure from the requirements of the Companies Act 2006 relating to depreciation and an explanation of the departure is given in the investment property accounting policy below. In addition, as detailed below in the accounting policy on grants, the directors have adopted an accounting treatment which is a departure from Schedule 4 of the Companies Act 2006. The accounting policies have all been applied consistently throughout the year and the preceding year.

Basis of accounting

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of certain fixed assets and in accordance with applicable law and accounting standards

The company has an accounting reference date of 27 March, however the financial statements for both the current and prior year have been prepared up to the financial year ended 31 March

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position, and its exposures to liquidity risk are set out in the Directors' Report on pages 3 to 5. The financial position of the Group, its cash flows, liquidity position, borrowing facilities, objectives and details of its financial instruments and hedging activities are described in notes 14 and 23.

As detailed in Note 23, the Group has £242 million (2011 £234 million) of net debt as at 31 March 2012, which is provided through a number of secured facilities from banks and the Homes and Communities Agency ("HCA")

Whilst at 5 December 2012 £32 7 million of the Group's funding is provided under facilities which extend beyond the next 12 months there are facilities totalling £206 8 million which are repayable on demand

The principal components of the Group's funding at 5 December 2012 are as follows

- a combined on-demand overdraft and development finance facility from HSBC totalling £90 6 million, and
- a £113 6 million syndicated loan facility which was previously repayable in full in June 2013, however is currently an on demand facility due to covenant breaches as at March 2012

In addition, the group has raised further funding via a combination of loan, equity, gap and grant finance from the HCA under its Kickstart and National Affordable Housing programs enabling it to complete three residential schemes. The loan and equity facilities are repayable in March 2014. The group also has small loan facilities with RBS and Co-op for certain development activities, which are on demand.

Where the facilities are past due and in the process of renegotiation or are in breach of financial covenants, the banks have reserved their rights to recall the debt on demand. As noted below however, this is not the current intention of the funding parties

For the year ended 31 March 2012

Going concern (continued)

The group meets its day to day working capital requirements through the overdraft facility provided by HSBC HSBC has remained supportive of the group and its directors throughout this period of economic down-turn, providing significant additional facilities to the group. The current arrangements were put in place in March 2009 and expired on 31 May 2012. The directors are currently in advanced discussions with HSBC to achieve a consensual restructuring of loan arrangements which would provide a solvent solution to existing debt and fund the group for the foreseeable future. The directors expect to satisfactorily conclude discussions in the near future though these new arrangements have not yet been finalised or agreed. Whilst discussions with HSBC are not concluded, the bank continues to make funding (which is on demand) available to the group on the same terms as the expired facility and has increased this facility by £2.5 million since the year end. The current cash flow forecasts indicate that further facilities are required in the short term whilst the restructuring is concluded. The directors expect the necessary bank facilities to be made available when required.

The £113 6 million syndicated loan facility expires in June 2013, however is currently an on demand facility due to covenant breaches as at March 2012. The directors are in discussion with the syndicate of lenders to agree a consensual, achievable plan prior to the expiry of the loan to address the specific requirements of the various syndicate lenders.

Whilst the facilities with the HCA are not due for repayment until 2014, they are linked to certain development facilities provided by the group's banks and the directors maintain a close dialogue with the HCA over the status of wider restructuring

The directors have prepared financial projections for the foreseeable future which reflect the existing funding level currently being made available to the group, albeit much of these facilities are on demand or have expired as set out above

The current economic conditions have created a number of uncertainties for all companies in the sectors in which the Group operates with regard to future market valuation movements, rental demand and the resultant impact on occupancy and the Group's ability to realise assets via sale in the short term should a need arise

In addition to the above, the directors remain focussed on working capital management and the management of operating costs to ensure that the day to day cash flow requirements of the business are controlled

On the basis of the forecasts, including the funding requirements of the business, and with the assumption of continuing support from its lenders, the directors consider that the Group and the Company will continue to operate within the funding expected to be made available to the Group whilst new facility arrangements are negotiated

Given the status of discussions with its banks and particularly HSBC with respect to an expected consensual restructuring of facilities in the near future and the on-going support provided by all lenders, the directors have a reasonable expectation that they will achieve a successful restructure of its loan facilities with HSBC and other funders to enable it to continue its operations for the foreseeable future. On this basis, the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

However, there is no certainty that the current funding level will continue to be provided or that a satisfactory restructuring will be achieved. As a result, the Directors believe there is a material uncertainty which may cast significant doubt as to the Group's and the Company's ability to continue as a going concern and therefore it may be unable to realise its assets and discharge its liabilities in the normal course of business. The financial statements do not include the adjustments that would result if the Group was unable to continue as a going concern.

For the year ended 31 March 2012

True and fair override

In accordance with FRS 9, goodwill is calculated on investments in joint ventures by comparing the fair value of the joint ventures net assets at the date of acquisition compared to the consideration paid

The Companies Act 2006 requires a one-stage method of calculating goodwill on a further purchase of shares that results in the joint venture becoming a subsidiary undertaking. The directors consider that this treatment will not give a true and fair view because the profits/losses already included in the group's consolidated profit and loss account form part of the fair value of the subsidiary's net assets acquired.

Therefore the directors have adopted the true and fair overnde in FRS 2 and calculated goodwill on a piecemeal basis. If this departure from the Act had not been made, negative goodwill of £562,392 would have been recorded and released back to the consolidated profit and loss account over the life of the assets it relates to

Compliance with SSAP 19 'Accounting for investment properties' requires departure from the requirements of the Companies Act 2006 relating to depreciation and an explanation of the departure is given in the investment property accounting policy below. In addition, as detailed below in the accounting policy on grants, the directors have adopted an accounting treatment which is a departure from the Schedule 4 of Companies Act 2006.

Basis of consolidation

The group financial statements consolidate the financial statements of Urban Splash Group Limited and its subsidiary undertakings for the year ended 31 March 2012. The results of subsidiaries acquired or sold are consolidated for the periods from or to the date on which control passed. Acquisitions are accounted for under the acquisition method.

Turnover

Turnover represents amounts receivable for properties and services provided in the normal course of business, net of trade discounts, VAT and other sales related taxes

Revenue is recognised when the group has obtained the right to receive consideration in exchange for its performance under contracts for sale or rental. Revenue is recognised on sales of apartments and commercial units when the notice for legal completion is served on the purchaser at the point of the completion of the group's obligations to the purchaser under the contract for sale. Rents receivable are recognised on a straight line basis over the lease term, even if the rents are not received on such a basis.

Exceptional items

Items that are material in size or unusual or infrequent in nature are presented as exceptional items in the profit and loss account. The directors are of the opinion that the separate presentation of exceptional items provides helpful information about the group's underlying business performance.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost or valuation, net of depreciation and any provision for impairment Depreciation is provided on all tangible fixed assets, other than investment properties and land options, at rates calculated to write off the cost or valuation, less estimated residual value, of each asset on a straight-line basis over its expected useful life, as follows

Fittings and equipment 5 years
Motor vehicles 3 years
Computer equipment 3 years

Assets under the course of construction and operational land and buildings are not depreciated. Interest costs incurred in bringing assets to a state where they are ready to be used are capitalised as part of the cost of the asset.

Development property assets represent land and buildings and other property related assets held for future development or sale. This category of asset is not depreciated as the charge would be immaterial due to the

For the year ended 31 March 2012

estimated length of remaining useful economic life. All assets within this category are reviewed annually for impairment

Investment properties

Investment properties are revalued annually Surpluses or deficits on individual properties are transferred to the revaluation reserve, except that a deficit which is expected to be permanent and which is in excess of any previously recognised surplus over cost relating to the same property, or the reversal of such a deficit, is charged (or credited) to the profit and loss account. Depreciation is not provided in respect of investment properties. The directors consider that this accounting policy, which represents a departure from the statutory accounting rules, is necessary to provide a true and fair view as required under SSAP 19. The financial effect of the departure from statutory accounting rules cannot reasonably be quantified because depreciation is only one of the factors reflected in the annual valuation and the amount which might otherwise have been shown cannot be separately identified or quantified.

Investments

Fixed asset investments are shown at cost less provision for impairment

Joint ventures

In the group financial statements, investments in joint ventures are accounted for using the equity method. The consolidated profit and loss account includes the group's share of joint ventures' profits less losses while the group's share of the net assets of the joint ventures is shown in the consolidated balance sheet.

Stock

Stocks of completed properties include all interests in residential schemes comprising apartments, car bays, stores and freehold interests and are stated at the lower of cost and net realisable value. Provision is made for impairment in value where appropriate

Properties awaiting and under development are valued on the basis of total costs incurred, net of amounts transferred to the profit and loss account in respect of properties sold

Interest costs incurred in bringing assets to a state where they are ready to be used are capitalised as part of the cost of the asset

Bank borrowings

Interest-bearing bank loans and overdrafts are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Finance charges, including premiums payable on settlement or redemption and direct issue costs, are accounted for on an accruals basis in the profit or loss account (or capitalised into properties awaiting and under development or assets under construction as appropriate) using the effective interest method and are added to accruals to the extent they are not settled in the period in which they arise

Leases

Rentals under operating leases are charged on a straight-line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight-line basis over the lease term, except where the period to the review date on which the rent is first expected to be adjusted to the prevailing market rate is shorter than the full lease term, in which case the shorter period is used

For the year ended 31 March 2012

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Timing differences are differences between the group's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Deferred tax is not recognised when fixed assets are revalued unless by the balance sheet date there is a binding agreement to sell the revalued assets and the gain or loss expected to arise on sale has been recognised in the financial statements. Neither is deferred tax recognised when fixed assets are sold and it is more likely than not that the taxable gain will be rolled over, being charged to tax only if and when the replacement assets are sold

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred tax is measured on a non-discounted basis

Government grants

Grants receivable in respect of properties under development are initially held on the balance sheet as deferred income. In the case of assets which are subsequently sold once development is complete, the grant is credited to the profit and loss account in line with the costs on the development. Where the terms of the grant include a possible repayment, provision for such a repayment is made immediately

In the case of investment properties, the grants are deferred until the asset is transferred to fixed assets, at which point they are credited directly to the cost of the asset. This treatment is not in accordance with section 404 to the Companies Act 2006 which requires fixed assets to be shown at cost and grants as deferred income. The treatment has been adopted in accordance with section 404(5) of the Companies Act 2006 in order to show a true and fair view as, in the opinion of the directors, it is not appropriate to treat grants on investment properties as deferred income investment properties are not depreciated and accordingly no basis exists on which to recognise the release of deferred income to the profit and loss account

Investment in own shares

Issued ordinary shares re-purchased by the company and held in the Urban Splash Group Employee Benefit Trust are held in a separate, non-distributable reserve

Derivative financial instruments

The group uses derivative financial instruments to reduce expose to interest rate risk. The group does not hold derivative financial instruments for speculative purposes. Gains and losses on these contracts are charged to the profit and loss account in the period in which they are realised.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 March 2012

1 Turnover

The turnover and loss before tax are attributable to the principal activity of the group and arise wholly within the United Kingdom

Analysis of turnover by class of business is as follows

•	2012 £	2011 £
Residential apartment completions	14,496,581	14,143,945
Carbay completions	603,577	313,205
Commercial rental income	10,508,556	10,507,001
Residential rental income	3,418,478	2,386,516
Other income	4,637,281	1,734,053
	33,664,473	29,084,720

Other income in the current year includes revenue from the sale of certain freehold and long leasehold interests in properties held within stock

2 Cost of sales and operating expenses

	2012 £	2011 £
Cost of sales		
Exceptional cost of sales	5,868,163	-
Ordinary cost of sales	16,558,704	14,834,056
	22,426,867	14,834,056

As a result of the deterioration of market conditions and falling apartment values, an exceptional charge of £5,868,163 (2011 £nil) was recognised following a re-assessment of the project gross margins

	2012 £	2011 £
Operating expenses		
Exceptional impairment of development and property assets	7,049,245	4,476,490
Ordinary operating expenses	8,995,627	8,005,418
	16,044,872	12,481,908

Impairment of development and property assets

At 31 March 2012, the group conducted an impairment and net realisable value review of historical costs incurred on development schemes, completed apartments and investment properties held as fixed assets and stock. This resulted in an impairment charge against fixed assets for the year of £2,180,288 (2011 £4,340,239) and a provision against finished apartments held as stock of £4,868,957 (2011 £136,251), totalling £7,049,245 (2011 £4,476,490)

For the year ended 31 March 2012

3 Loss on ordinary activities before taxation

Loss is stated after charging (crediting)

Loss is stated after charging (crediting)	2012 £	2011 £
Depreciation on owned fixed assets (note 9)	300,056	458,468
Impairment of fixed assets (note 9)	2,180,288	4,340,239
(Profit) loss on disposal of fixed assets	(218,246)	69,563
Operating lease rentals		
- other	59,069	77,073
Government grants released	(2,961,323)	(167,924)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's annual accounts	2,625	1,864
Fees payable to the company's auditor for the audit of subsidiaries	72,375	73,136
Amounts payable to Deloitte LLP and their associates by the company and its subsidiary non-audit services were	/ undertakıngs ın	respect of
	2012	2011
	£	£
Corporation tax compliance and advice	30,000	50,000
Other taxation advice	8,850	30,036
	38,850	80,036

Fees payable to Deloitte LLP and its associates for non-audit services to the company itself are not disclosed in the individual accounts of Urban Splash Group Limited because the company's consolidated accounts are required to disclose such fees on a consolidated basis

For the year ended 31 March 2012

4 Staff costs

The average monthly number of employees (including directors) was

	2012 Number	2011 Number
Construction staff	36	52
Administrative staff	61	70
Development staff	11	12
Sales staff	9	8
	117	142
Their aggregate remuneration comprised		
	2012 £	2011 £
Wages and salaries	4,737,339	5,435,472
Social security costs	532,650	579,933
Pension costs	124,444	-
Redundancy costs	190,251	-
Less amounts capitalised and recharged	(2,349,482)	(3,416,638)
	3,235,202	2,598,767
5 Directors' remuneration and transactions		
The directors' aggregate emoluments in respect of qualifying services were		
	2012 £	2011 £
Emoluments	584,892	639,070
Company contributions to money purchase schemes	51,726	
	636,618	639,070
Highest paid director The above amounts for remuneration include the following in respect of the highest paid	director	
	2012	2011
	£	£
Emoluments	122,360	161,117
Company contributions to money purchase schemes	38,070	_
	160,430	161,117

Directors' transactions

The maximum amount of the overdrawn directors' current accounts outstanding during the year was the same as the amount outstanding at the year-end (note 17)

For the year ended 31 March 2012

6 Finance charges (net)

Timenos situigos (iist)	2012	2011
	£	£
Bank loans and overdrafts	11,501,803	12,205,491
Other loans	644,675	67,306
Other interest payable	50,851	109,732
Less amounts capitalised	(1,389,976)	(1,260,880)
	10,807,353	11,121,649
Interest receivable and similar income	(50,881)	(57,539)
	10,756,472	11,064,110
Joint ventures		
	2012 £	2011 £
Bank loans and overdrafts	49,421	49,232
Interest receivable and similar income		(24)
	49,421	49,208

7 Tax on loss on ordinary activities

There is no current or deferred taxation charge for the year (2011 £nil)

The differences between the total current tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the loss before tax are as follows

	2012 £	2011 £
Loss on ordinary activities before tax	(15,431,069)	(9,381,614)
Tax on loss on ordinary activities at standard UK corporation tax rate of 26% (2011		
28%)	(4,012,078)	(2,626,852)
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	559,355	1,277,267
Capital allowances below (in excess of) depreciation	78,014	(448,172)
Movement in short term timing differences	24,316	(5,734)
(Profits not taxable) costs not deductible – (profit) loss on sale of fixed assets	(55,518)	22,277
Utilisation of provisions previously treated as not deductible	-	(146,868)
Creation of tax losses	3,405,911	1,928,082
Current tax credit for the year	-	

For the year ended 31 March 2012

7 Tax on loss on ordinary activities (continued)

The deferred tax asset has increased to £12,441,623 (2011 £8,906,469) during the year and has not been recognised, as in the opinion of the directors, there will be no suitable profits available for the foreseeable future

The tax charge in future periods will be affected by 1) the announcement on 26 March 2012 that the corporation tax main rate would be reduced by another 1% below the expected reduced rate of 25% to 24% from 1 April 2012, and 2) the announcement on 3 July 2012 that the corporation tax main rate would be further reduced by 1% to 23% from 1 April 2013. It is not expected that the reduction will have a significant impact on the group's unrecognised deferred tax balances.

Analysis of unrecognised deferred tax asset

	2012 £	2011 £
Fixed assets	(674,382)	(800,991)
Trading losses	11,417,320	8,912,941
Capital losses	1,657,166	764,044
Short term timing differences	41,519	30,475
	12,441,623	8,906,469

The amount of deferred tax that has not been provided on revalued fixed assets is £6,074,329 (2011 £8,195,732) At present, it is not envisaged that any tax will become payable in the foreseeable future

8 Result attributable to Urban Splash Group Limited

The loss after taxation for the year dealt with in the financial statements of the parent company, Urban Splash Group Limited, was £982,638 (2011 £616,787) As permitted by section 408 of the Companies Act 2006, no separate profit and loss account is presented in respect of the parent company

For the year ended 31 March 2012

9 Tangible fixed assets

	Investment properties	Operational land and buildings	Other property	Assets under the course of construction	Development property assets	Fixtures, fittings and equipment	Total
Group	£	£	£	£	£	£	£
Cost or valuation							
Beginning of year	120,427,683	-	34,415,617	133,470,786	-	2,836,906	291,150,992
Additions	167,682	-	-	1,557,175	302,415	572,844	2,600,116
Category transfers	2,483,916	1,506,216	(3,093,765)	(33,081,523)	30,958,398	1,226,758	-
Transfers to stock	-	-	(31,321,852)	(87,550,671)	-	-	(118,872,523)
Transfers from							
deferred income	-	-	-	(5,497,706)	-	-	(5,497,706)
Disposals	-	-	-	(1,900,807)	(2,835,857)	(9,786)	(4,746,450)
Revaluations	(6,881,682)					-	(6,881,682)
End of year	116,197,599	1,506,216		6,997,254	28,424,956	4,626,722	157,752,747
Depreciation					· -		
Beginning of year	403,683	-	376,151	16,668,352	-	2,491,960	19,940,146
Charge for the year	-	-	-	-	-	300,056	300,056
Category transfers	-	147,344	(376,151)	(14,020,909)	13,830,850	418,866	-
Transfer to stock	-	-	•	(252,730)	-	-	(252,730)
Impairment	-	190,000	-	246,285	1,744,003	-	2,180,288
Disposals	-		-	(1,906,864)	(1,757,463)	(9,505)	(3,673,832)
End of year	403,683	337,344	-	734,134	13,817,390	3,201,377	18,493,928
Net book value							
End of year	115,793,916	1,168,872		6,263,120	14,607,566	1,425,345	139,258,819
Beginning of year	120,024,000		34,039,466	116,802,434		344,946	271,210,846

The transfer of assets from tangible fixed assets to stock is to reflect management's current intended use for the assets and the anticipated period of ownership

Investment properties, which are a combination of freehold and leasehold were valued on an open market existing use basis at 1 February 2012 by Jones Lang LaSalle Limited, an external firm of property consultants. Investment properties are not depreciated

If the investment properties had not been revalued, they would have been included at a historical cost of £86,769,801 (2011 £84,118,203)

Included in assets under the course of construction and other property is £183,524 (2011 £5,565,619) of capitalised interest

For the year ended 31 March 2012

9 Tangible fixed assets (continued)

Company		Operational land and buildings £	fittings and equipment	Total £
Cost				
Beginning of year		1,506,215		2,735,024
Additions		·	126,900	126,900
End of year		1,506,215	1,355,709	2,861,924
Depreciation				
Beginning of year		147,344	1,187,619	1,334,963
Charge for the year		-	45,097	45,097
Impairment charge		190,000		190,000
End of year		337,344	1,232,716	1,570,060
Net book value				· · · · · · ·
Beginning of year		1,358,871	41,190	1,400,061
End of year		1,168,871	122,993	1,291,864
10 Fixed asset investments				
Investments comprise				
myestherits comprise	Group)	Compai	٦V
	2012	2011	2012	2011
Subsidiant undertakings (see note 10a)	£	£	£	£
Subsidiary undertakings (see note 10a)			6,786,729	6,786,727
The company's principal investments are				
			Country of incorporation or	
	_		principal business	%
	Principal activities		_address	<u>Holding</u>
Subsidiary undertakings				
Urban Splash Limited	Property developme	nt	England	100
Urban Splash Build Limited	Property construction	n	England	100
Urban Splash Work Limited	Property investment	and lettings	England	100
Urban Splash Yorkshire Limited	Property developmen	nt	England	100
Urban Splash (South West) Limited	Property developmen	nt	England	100
Urban Splash Fort Dunlop Limited	Property investment		England	100
Urban Splash (South West) Birnbeck Limited	Property developmen		England	
Urban Splash South West (Bridewell) Limited	Property developmen		England	
Urban Splash Walsall Limited	Property developmen		England	
Urban Splash Lakes Limited	Property developmen	nt	England	100
Urban Splash Director Limited	Holding company		England	100

For the year ended 31 March 2012

10 Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings (continued)	Principal activities	Country of incorporation or principal business <u>address</u>	
Urban Splash Midlands Limited	Property development	England	100
New Islington Utilities Company Limited	Provision of utilities	England	100
Urban Splash (Park Hill) Limited	Property development	England	100*
Urban Splash Homes Limited	Property investment and lettings	England	100
Urban Splash Eight Limited	Property investment and lettings	England	100
Urban Splash (RWY) Limited	Property development	England	100
Urban Splash (New Hall) Limited	Property investment and	England	100*
ordan (now hair) annion	development	England	100
Joint ventures	development		
Woodfield House Limited	Property development	England	50*
*Indirect holding			
a) Subsidiary undertakings			Investments in subsidiary undertakings
Company cost and net book value			
At beginning of year			6,786,727
Additions			2
At end of year			6,786,729
During the year, Urban Splash Eight Limited an were consolidated into the results of the group	d Urban Splash (RWY) Limited acquii	red property assets,	and thereafter
b) Joint ventures			
•		2012	2011
Group		£	£
Share of gross assets		1,205,651	1,235,303
Share of gross liabilities		(1,805,038)	(1,749,113)
Share of net liabilities		(599,387)	(513,810)
Share of net liabilities			
At beginning of year			(513,810)
Share of retained loss for the year			(85,577)
At end of year			(599,387)

i) Woodfield House Limited

The group has an investment held by Urban Splash Work Limited of 50% of the issued share capital of Woodfield House Limited, a property investment company, which is registered in England and Wales. The accounting reference date for this company is 30 June. The figures included in these financial statements are derived from the management accounts for the 12 month period to 31 March 2012.

For the year ended 31 March 2012

11 Stocks

	Gro	Company		
Completed properties	2012 £	2011 £	2012 £	2011 £
Completed properties	101,022,223	23,915,408	•	
Properties under development	33,247,767	1,892,360	-	-
Properties awaiting development	1,374,894	950,796	<u>-</u>	
	135,644,884	26,758,564	<u>-</u>	-

Included within stock is £5,280,622 (2011 £1,935,205) of capitalised interest. During the year £118,872,523 (2011 £12,970,625) was transferred from fixed assets to stock

Completed properties, and once constructed, properties under and awaiting development will be held for immediate sale however, given the current market for properties, it is likely to take an extended period of time for disposal to occur

12 Debtors

	Grou	ıp	Company		
	2012	2011	2012	2011	
	£	£	£	£	
Amounts falling due within one year					
Trade debtors	3,147,395	2,686,340	461,317	116,792	
Amounts owed by group undertakings	-	-	4,982,133	5,194,704	
Amounts owed by related parties (note 17)	-	379,954	-	-	
Other debtors	1,159,129	296,064	9,461	12,080	
Directors' current accounts (note 5)	6,295	5,045	6,295	4,360	
Prepayments and accrued income	3,308,549	2,687,496	164,904	198,733	
	7,621,368	6,054,899	5,624,110	5,526,669	
Amounts falling due after more than one year					
Trade debtors	283,015	283,015		-	
	7,910,933	6,337,914	5,624,110	5,526,669	

For the year ended 31 March 2012

13 Creditors: Amounts falling due within one year

Gro	oup	Company		
2012	2011	2012	2011	
£	£	£	£	
4,869,043	8,096,051	-	•	
159,922,241	147,212,001	590,977	35,439	
4,755,553	3,511,740	-	-	
4,585,254	8,015,097	879,562	913,653	
-	-	3,145,250	3,195,660	
58,421	19,200	-	-	
175,045	300,994	75,149	81,984	
290,924	78,614	-	43,785	
742,094	607,570	-	-	
16,024,621	14,182,113	1,887,349	1,335,882	
2,860,309	1,750,179			
194,283,505	183,773,559	6,578,287	5,606,403	
	2012 £ 4,869,043 159,922,241 4,755,553 4,585,254 58,421 175,045 290,924 742,094 16,024,621 2,860,309	£ £ 4,869,043 8,096,051 159,922,241 147,212,001 4,755,553 3,511,740 4,585,254 8,015,097	2012 2011 2012 £ £ £ 4,869,043 8,096,051 - 159,922,241 147,212,001 590,977 4,755,553 3,511,740 - 4,585,254 8,015,097 879,562 3,145,250 58,421 19,200 - 175,045 300,994 75,149 290,924 78,614 - 742,094 607,570 - 16,024,621 14,182,113 1,887,349 2,860,309 1,750,179 -	

14 Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Gro	шр	Company		
	2012	2011	2012	2011	
	£	£	£	£	
Bank loans (note 14)	60,623,758	68,942,128	-	-	
Other loans (note 14)	4,394,156	3,184,022	-	-	
Amounts owed to related parties (note 17)	679,105	250,000	250,000	250,000	
Other creditors	1,117,439	1,243,692	-	-	
Other HCA creditors	15,695,000	14,465,000	-	-	
Deferred income	26,486,821	29,963,883		-	
	108,996,279	118,048,725	250,000	250,000	

Other HCA creditors represent non-interest bearing funding received from the Homes and Communities Agency (HCA) under the Rent to Home Buy and Kickstart programmes, and are repayable between two to five years if certain criteria are met

For the year ended 31 March 2012

14 Creditors Amounts falling due after more than one year (continued)

Group borrowings are repayable as follows

	2012 £	2011 £
Bank loans and overdrafts	1,	-
Between one and two years	6,723,352	7,386,436
Between two and five years	19,578,650	61,555,692
Greater than five years	34,321,756	
	60,623,758	68,942,128
On demand or within one year		
Bank loans	135,292,596	127,887,245
Overdrafts	24,629,645	19,324,756
	159,922,241	147,212,001
	220,545,999	216,154,129

All bank loans and overdrafts are secured through a fixed charge on the freehold properties of certain group companies, together with a floating charge over the group's assets

Other loans

Other loans bear interest at 7 1% above base rate, and are repayable as follows £4,755,553 (2011 £3,511,740) within one year, £1,819,447 (2011 £2,097,936) between one and two years, £1,139,895 (2011 £1,086,086) between two and five years and £1,434,814 (2011 £nil) after more than five years

Interest rates chargeable on the group's bank loans are as follows

			2012		
	Within one year £	Between one and two years £	Between two and five years £	Greater than five years £	Total £
1 15% above base rate	150,000	•	-	-	150,000
1 25% above base rate	2,447,003	-	-	-	2,447,003
2% above base rate	14,681,225	3,250,969	15,179,607	34,321,756	67,433,557
3 5% above base rate	2,393,110	513,415	4,399,043	-	7,305,568
1 35% above LIBOR*	113,639,890	-	-	-	113,639,890
3 41% above LIBOR	1,981,368	2,958,968	-	<u> </u>	4,940,336
	135,292,596	6,723,352	19,578,650	34,321,756	195,916,354
			2011		
	Within one year £	Between one and two years	Between two and five years	Greater than five years	Total
1 15% above base rate	500,000		2	_	500,000
1 25% above base rate	765,295	_	3,133,715	_	3,899,010
2% above base rate	10,756,060	5,149,930	56,543,483	_	72,449,473
1 35% above LIBOR*	114,845,890	5,145,550	-	_	114,845,890
3 41% above LIBOR	1,020,000	2,236,506	1,878,494	- -	5,135,000
	127,887,245	7,386,436	61,555,692		196,829,373

For the year ended 31 March 2012

14 Creditors Amounts falling due after more than one year (continued)

*This loan is 100% hedged through a series of interest rate swaps with an effective rate of 5 67% (2011 5 67%). It is repayable in full in 2013.

Interest rate swaps

The group has taken out various financial instruments to manage its exposure to interest rate movements on its bank borrowings. These accrete in value up to 2018. Their aggregate nominal value at 31 March 2012 was £132.9 million (2011. £132.9 million) and the fixed interest rates attaching to these instruments vary between 5.12% and 5.67% (2011. 5.12% and 5.67%).

The fair value of the financial instruments entered into at 31 March 2012 is estimated to be a liability of £31,052,083 (2011 liability £20,455,013)

15 Financial commitments

Annual commitments under non-cancellable leases are as follows:

Group	2012	2011		
	Land and buildings	Other items	Land and buildings	Other
Expiry date	£	£	£	£
- within one year	-	-	6,000	-
- within two to five years	10,003	13,491	10,003	680
- after five years	35,233		29,232	
	45,236	13,491	45,235	680

The company had no annual commitments under non-cancellable leases

16 Contingencies

Under facility agreements with certain of the group's banks, the company has provided unlimited multilateral guarantees in respect of the group's overdraft and certain loan balances. At the year end, the contingent liability in respect of the guarantees was £219,955,022 (2011 £216,154,129)

During the year ended 31 March 2009 debentures were created by certain group companies to secure all monies due or to become due to HSBC Bank plc

For the year ended 31 March 2012

17 Related party transactions

The company was under the control of Mr TPR Bloxham MBE throughout the current year and previous year Mr Bloxham is the chairman and majority shareholder

Group		2012			2011	
Less than one year	Debtors	Creditors	Net trading activity~	Debtors	Creditors	Net trading activity~
	£	£	£	£	£	£
Woodfield House Limited	-	•	(15,905)	_	-	(26,823)
Union 3D Limited	-	-	10,650	-	7,200	80,000
Shed K M Limited	•	21,586	120,322	-	12,000	37,500
Building management companies		36,835	(25,631)	379,954		(258,075)
	-	58,421	89,436	379,954	19,200	(167,398)
More than one year:						
TBI 2000 Limited		679,105	-	-	250,000	-
	-	737,526	89,436	379,954	269,200	(167,398)
~ Brackets denote sales or recharge	of costs and t	he converse	represents purc	hases		
					2012	2011

Company - creditors due after more than one year	£	£
TBI 2000 Limited	250,000	250,000

During the year ended 31 March 2009 the group received a loan of £250,000 from TBI 2000 Limited, a company in which T P R Bloxham M B E is materially interested as a director and shareholder. This loan was made to Urban Splash Group Limited, and is shown in that company's balance sheet. During the current year, a subsidiary of the company received a loan of £429,106 (2011 £nil) from TBI 2000 Limited Accrued interest on the capital outstanding totalled £8,075 (2011 £nil) as at 31 March 2012

The transactions and balances listed above all relate to trading activities which have arisen in the normal course of business, and are conducted on an arm's length basis. The relationships between the related parties and the group are as follows

- Woodfield House Limited is a joint venture of Urban Splash Work Limited, a subsidiary of the company
- Union 3D Limited is an architecture practice owned by a close family member of J M. Falkingham who is a director. of the company
- Shed K M Limited, an architecture practice, is a company in which J M Falkingham, a director of the company, is materially interested as a director and shareholder
- Transactions and year-end balances with the following companies have been amalgamated in the above table under the line "Building management companies"
- Timber Wharf Management Limited and Box Works Management Limited, companies in which T P R Bloxham M B E, a director of the company, is materially interested as a shareholder
- Smithfield Lofts Management Limited is a company in which TPR Bloxham MBE and JM Falkingham, directors of the company, are materially interested in as shareholders

For the year ended 31 March 2012

17 Related party transactions (continued)

Christabel and Sylvia (Manchester) Management Limited, Longlands Mill Management Company Limited, Mills
Bakery Management Company Limited, Rotunda Management Company Limited, Albert Mill (Manchester)
Management Company Limited, Brewhouse & Clarence RWY Management Limited, Chips Building Management
Company Limited, Saxton Management Company Limited and Emeline (Manchester) Management Limited,
which are all companies whose directors include Urban Splash Director Limited, a subsidiary of the company

The following amounts all relate to directors' transactions during the current and preceding year which were for purchases of residential apartments, all of which took place on an arms-length basis

	2012	2011
	£	£
J M Falkingham*	170,100	-
BL08 LLP	169,400	-

^{*}Sales of residential apartments were to a close family member of J M. Falkingham and to J M. Falkingham.

BL08 LLP is a limited liability partnership, controlled by T P R. Bloxham M B E who is a director of the company.

18 Called-up share capital

Authorised						2012 £	2011 £
20,000,000 ordinary shar	res of £1 ea	ch				20,000,000	20,000,000
100,000 "A" ordinary sha						20,000	20,000
Allotted, called-up and fu	•						
1,993,600 (2011 1,993,6		v shares of £1 i	each			1,993,600	1,993,600
82,648 (2011 nil) "A" ord	-	•	34311			16,530	16,530
, ,	,						
40.5						2,010,130	2,010,130
19 Reserves	Share			Investment	Candal		
	premium	Revaluation	Other	investment in own	Capital Redemption	Profit and	
Group	account £	reserve £	reserve	shares £	Reserve £	loss account	Total
Beginning of year	4,609,464	37,253,328	£ 32,229	(1,655,808)	6,400	£ (37,376,080)	£
Revaluation deficit	.,000, .0 .	0.,200,020	32,229	(1,000,000)	0,400	(07,070,000)	2,869,533
- Group	_	(6,881,682)	_		_	-	(6,881,682)
Loss for the year after		(0,001,002)					(0,001,002)
taxation							
- Group	-	-	-	_	_	(15,345,492)	(15,345,492)
- Joint ventures	-	-	•	-	-	(85,577)	(85,577)
End of year	4,609,464	30,371,646	32,229	(1,655,808)	6,400	(52,807,149)	(19,443,218)
Company				,			
Beginning of year	4,609,464	-		(1,655,808)	6,400	2,887,568	5,847,624
Loss for the year after							
taxation	-	-	-	-	•	(982,638)	(982,638)
End of year	4,609,464		-	(1,655,808)	6,400	1,904,930	4,864,986

For the year ended 31 March 2012

19 Reserves (continued)

The other reserve comprises an unrealised gain on the acquisition of 50% of Urban Splash Fort Dunlop Limited during the year ended 31 March 2005 This reserve arose when the entity became a subsidiary under the true and fair override in FRS 2

During the year ended 31 March 2009 the Urban Splash Employee Benefit Trust purchased 42,400 shares from a shareholder for cash consideration of £1,655,808 resulting in the creation of the reserve for investment in own shares

20 Reconciliation of movement in group shareholders' (deficit) funds

To the second of the second of the second se		
	2012 £	2011 £
Loss for the financial year after taxation	L	£
- Group	(15,345,492)	(9,364,918)
- Joint ventures	(85,577)	(16,696)
Revaluation of investment properties	, , ,	,
- Group	(6,881,682)	(10,302,959)
- Joint ventures	-	(242,332)
New shares issued	-	16,530
	(22,312,751)	(19,910,375)
Opening shareholders' funds	4,879,663	24,790,038
Closing shareholders' (deficit) funds	(17,433,088)	4,879,663
21 Net cash inflow from operating activities	2010	0044
	2012 £	2011 £
Operating (loss) profit	(4,807,266)	1,768,756
Depreciation charges	300,056	458,468
Impairment provisions	2,180,288	4,340,239
Profit on sale of fixed assets	-	103,285
Decrease in stocks	11,123,450	15,079,101
(Increase) decrease in debtors	(1,800,649)	1,101,941
(Decrease) increase in creditors	(4,778,517)	16,726,447
Net cash inflow from operating activities	2,217,362	39,578,237

For the year ended 31 March 2012

22 Analysis of cash flows

a) Returns on investments and servicing of finance		
	2012 £	2011 £
Interest received	15,146	21,901
Interest paid	(8,761,748)	(8,806,622)
Net cash outflow	(8,746,602)	(8,784,721)
b) Capital expenditure and financial investment		
	2012 £	2011 £
Purchase of tangible fixed assets	(2,600,116)	(46,486,726)
Sale of tangible fixed assets	1,353,997	3,431,284
Net cash outflow	(1,246,119)	(43,055,442)
c) Financing		
	2012 £	2011 £
New loans and other finance received from the HCA	13,926,363	24,483,739
Repayment of loans	(10,726,329)	(12,927,923)
New shares issued		16,530
Net cash inflow	3,200,034	11,572,346

For the year ended 31 March 2012

23 Analysis and reconciliation of net debt

·	Beginning of year £	Cash flows £	End of year £
Cash in hand and at bank	2,908,433	729,564	3,637,997
Overdrafts	(19,324,756)	(5,304,889)	(24,629,645)
	(16,416,323)	(4,575,325)	(20,991,648)
Debt due within one year	(131,398,985)	(8,649,164)	(140,048,149)
Debt due after more than one year	(86,591,150)	5,199,131	(81,392,019)
Total debt	(217,990,135)	(3,450,033)	(221,440,168)
Net debt	(234,406,458)	(8,025,358)	(242,431,816)
		2012 £	2011 £
Increase (decrease) in cash in the year		729,564	(1,871,835)
(Increase) decrease in overdrafts		(5,304,889)	1,182,255
		(4,575,325)	(689,580)
Net cash inflow from loans		(3,450,033)	(12,752,067)
Change in net debt		(8,025,358)	(13,441,647)
Net debt at beginning of year		(234,406,458)	(220,964,811)
Net debt at end of year		(242,431,816)	(234,406,458)

24 Capital commitments

At the year end the group had capital commitments of £nil (2011 £nil)

25 Ultimate controlling party

The directors regard T P R Bloxham M B E as the ultimate controlling party